
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.113 103Segunda-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 003/2020
A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através do Pregoeiro, TORNA PÚBLI-
CO, para conhecimento de quantos possam se interessar, que fará licitação 
do tipo menor preço por item, cuja sessão de abertura será no dia 20 de 
Fevereiro de 2020, às 11h00min para o Registro de Preços para a Aquisi-
ção de Bombas Submersas, para atender as necessidades do Município de 
Inhangapi/Pa. O edital e seus anexos poderão ser retirados na Prefeitura 
de Inhangapi, situada na Av. Hernane Lameira, Nº 925, Vila Nova, Inhan-
gapi-Pa, no horário de 09h00min as 13h00min, bem como nos sites www.
inhangapi.pa.gov.br e mural de licitações do site do TCM/PA: www.tcm.
pa.gov.br.////

Raphael Moreira Sabbá
Pregoeiro

Protocolo: 522067

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-110201 
SRP. Reabrir o prazo para abertura da licitação, Tipo menor preço uni-
tário, para Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêne-
ros alimentícios para o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 
da Educação Básica, do município de Ipixuna do Pará, conforme especi-
fi cações do Edital Retifi cado. A abertura que estava prevista para o dia 
11/02/2020 às 08:30hs, foi remarcada para o dia 20/02/2020 às 08:30h. 
O edital retifi cado estará disponível nos site: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br e www.ipixunadopara.pa.gov.br. Antonia Tassila Farias de 
Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 522074
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA DA AGRICULTURA FA-
MILIAR Nº 001/2020. Chamada Pública para Aquisição de Gêneros ali-
mentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou 
suas organizações, destinado ao Programa Nacional de Alimentação Esco-
lar, considerando o disposto na Lei 11.947/09 e na Resolução FNDE/CD Nº 
04/2015, para o município de Ipixuna do Pará. A abertura será realizada no 
dia 03/03/2020 às 08:30 h, na sala de reuniões da CPL, sito à Trav. Cristó-
vão Colombo s/nº. O edital estará disponível no endereço acima citado, de 
segunda a sexta de 08 às 12h. e no site ofi cial da prefeitura: www.ipixu-
nadopara.pa.gov.br. Wellington Jorge de Souza Carvalho - Secretário 
Mun. de Educação.

Protocolo: 522073

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.
A Prefeitura Municipal de Itupiranga nos termos da lei 8666/93 torna 
publico que homologou no dia 21/01/2020 o Pregão Presencial 9/2019-040-
PMI. Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos 
alunos da rede de ensino do município de Itupiranga, conforme termo de 
referencia para exercício fi nanceiro de 2020. Contratante: Fundo Municipal 
de Educação, contratada: 03.687.304/0001-67 - GAMELEIRA COM. E SER-
VICO LTDA - EPP: valor: R$ 564.850,00: contratada: 21.381.909/0001-
07 - ATACADO E VAREJO WSS EIRELI - EPP: valor: R$ 237.935,00: con-
tratada: 07.277.733/0001-17 - E. C. DE OLIVEIRA COMERCIO-ME: valor: 
R$ 27.300,00: contratada: 12.283.935/0001-01 - HERENIO DOS SAN-
TOS COMERCIO E IMPORTADO EIRELI valor: R$ 37.590,00: contratada: 
27.008.128/0001-58 - J. RIBAMAR COSTA COMERCIO E CIA LTDA-EPP va-
lor: R$ 79.428,00 contratada: 19.211.476/0001-08 - PONTO COM INFOR-
MATICA EIRELLI-EPP valor: R$ 528.851,00 contratada: 08.974.718/0001-
90 - SUPER BOX LTDA-EPP valor: R$ 210.605,70 José Dildo Pereira Alves 
Secretario Municipal de Educação.
A Prefeitura Municipal de Itupiranga nos termos da lei 8666/93 torna 
publico que homologou no dia 14/01/2020 o Pregão Presencial 9/2019-
041-PMI. Contratação de serviços de assessoria técnica especializada 
em transparência publica para atender a lei de acesso a informação (LEI 
12/5227) a lei da transparência (LC 131/2009), conforme exigências do 
tribunal de contas dos municípios do para (TCM-PA) ministério publico fe-
deral (MPF) e os demais órgãos fi scalizadores referente ao exercício fi nan-
ceiro ano 2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga, contrata-
da: 29.483.714/0001-80 - ALFA INFO WEB COMUNICACAO EIRELI: valor: 
R$ 23.880,00: José Milesi Prefeito Municipal.
A Prefeitura Municipal de Itupiranga nos termos da lei 8666/93 torna 
publico que homologou no dia 03/02/2020 o Pregão Presencial 9/2020-
001-PMI: Aquisição de combustível s10 de acordo convenio de n 077/2019 
e processo n 2019/518764 que entre si celebram a Secretaria de Transpor-
tes-Setran e a Prefeitura Municipal de Itupiranga. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Itupiranga, contratada: 13.318.047/0001-40 - I V PAIANO 

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI : valor: R$ 397.552,68: José 
Milesi Prefeito Municipal.
A Prefeitura Municipal de Itupiranga nos termos da lei 8666/93 torna 
publico que homologou no dia 03/02/2020 o Pregão Presencial 9/2020-
003-FMS: Contratações de pessoa jurídica e pessoa física para prestação 
de serviços médicos (clinica geral, ginecologista, cardiologista, medico au-
ditor, ortopedista, cirurgião geral, medico ultrassonografi a e plantões) para 
serem utilizados nos serviços públicos de saúde do município de Itupiranga 
- PA.  Contratante: Secretaria Municipal de Saúde, 490.249.492-20 - ALE-
XANDRE DE SOUSA ROCHA: valor: R$ 114.000,00: 102.020.516-41 - KAS-
SYO LEONARDO DE MELO ROCHA valor: R$ 36.180,00: 14.711.128/0001-
78 - M.E.C SERVICOS DE LABORATORIOS LTDA-ME valor: R$ 3.456.600,00: 
14.711.128/0001-78 - M.E.C SERVICOS DE LABORATORIOS LTDA-ME va-
lor: R$ 3.456.600,00: 063.327.356-27 - RAFAEL VIEIRA SAMPAIO  valor: 
R$  809.550,00 GILCELEIA CHAVES CASTRO CARVALHO Secretaria Muni-
cipal de Saúde.
A Prefeitura Municipal de Itupiranga nos termos da lei 8666/93 torna 
publico que homologou no dia 29/01/2020 o Pregão Presencial 9/2020-
004-FMS: Aquisição de material hospitalar odontológico, laboratorial e 
medicamentos de media e alta complexidade, farmácia básica e correlata 
para atender as necessidades do hospital municipal e demais órgãos de 
saúde do município de Itupiranga. Contratante: Secretaria Municipal de 
Saúde. Contratadas: 21.581.445/0001-82 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - ME: valor: R$ 1.377.749,85: 04.439.126/0001-18 
- C A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI valor: R$ 98.501,50: 
13.056.315/0001-00 - CENTRAX COMERCIAL LTDA valor: R$ 123.155,00: 
22.778.969/0001-20 - DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS LTDA 
- EPP valor: R$ 747.711,60: 04.340.683/0001-87 - J. DE R. L. PARRIAO 
- EPP valor: R$ 1.240.890,60: 14.200.301/0001-73 - JCS DE SOUZA CO-
MERCIO EIRELI valor: R$ 1.310.503,95 GILCELEIA CHAVES CASTRO CAR-
VALHO Secretaria Municipal de Saúde.
A Prefeitura Municipal de Itupiranga nos termos da lei 8666/93 torna 
publico que homologou no dia 31/01/2020 o Pregão Presencial 9/2020-
005-PMI: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentí-
cios, materiais de limpeza e higienização, materiais de copa e cozinha em 
geral, para atender as necessidades de diversas unidades administrativas 
deste município. Contratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga, contrata-
da: 27.008.128/0001-58 - J. RIBAMAR COSTA COMERCIO E CIA LTDA-EPP: 
valor: R$ 1.227.665,60: contratada: 26.544.524/0001-37 - SABORE FRIOS 
EIRELI: valor: R$ 316.018,70: contratada 08.974.718/0001-90 - SUPER 
BOX LTDA-EPP: valor: R$ 1.668.774,50: contratada19.722.613/0001-60 
- V H P PANIFICADORA EIRELI: valor: R$ 294.131,50 José Milesi Prefeito 
Municipal.
A Prefeitura Municipal de Itupiranga nos termos da lei 8666/93 torna 
publico que homologou no dia 03/02/2020 o Pregão Presencial 9/2020-
006-PMI: Aquisição de materiais de construção para o suprimento das 
necessidades de manutenção dos órgãos da prefeitura municipal de Itu-
piranga. Contratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga, contratada: 
08.899.441/0001-89 - CONCEBRAL CONSTRUTORA & COMERCIO DO 
BRASIL EIRELI: valor: R$ 311.880,00: contratada: 13.433.325/0001-
00 - CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI: valor: R$ 
2.042.046,29: contratada 33.927.837/0001-30 - I DE MORAES TINAN: 
valor: R$ 239.697,40: José Milesi Prefeito Municipal.
A Prefeitura Municipal de Itupiranga nos termos da lei 8666/93 torna 
publico que homologou no dia 03/02/2020 o Pregão Presencial 9/2020-
007-PMI Aquisição de materiais elétricos para o suprimento e manutenção 
dos órgãos que compõe a prefeitura municipal de Itupiranga. Contratan-
te: Prefeitura Municipal de Itupiranga, contratada: 27.927.653/0001-77 
- MASTER LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI: valor: 
R$ 726.302,60: contratada: 13.433.325/0001-00 - CONSTRULAR MA-
TERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI: valor: R$ 182.100,58: contratada 
30.021.100/0001-65 - LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS 
EIRELI: valor: R$ 2.049.729,70: contratada 34.776.044/0001-20 - R E R 
COMERCIO E SERVICOS EIRELI: valor: R$ 252.500,00 José Milesi Prefeito 
Municipal.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Pregão Presencial nº PP/2020.001-PMI. Objeto Aquisi-
ção de combustível s10 de acordo convenio de n 077/2019 e processo n 
2019/518764 que entre si celebram a Secretaria de Transportes-Setran e 
a Prefeitura Municipal de Itupiranga. Contrato nº: 0102050001, Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Itupiranga, Contratada: I V Paiano Combus-
tíveis e Lubrifi cantes Eireli. Valor: 397.552,68 VIGÊNCIA: 05/02/2020 a 
30/04/2020. José Milesi. Prefeito Municipal.
Origem: Pregão Presencial Nº PP/2019.033-PMI SRP. Objeto: con-
tratação de empresa especializada em manutenção corretiva integral e 
continua do sistema de iluminação publica nas vias urbanas, vilas, distri-
tos, incluindo todos os serviços necessários ao funcionamento, com repa-
ro de defeitos, substituição de materiais (luminárias, lâmpadas, reatores, 
reles fotoelétricos, fi ação e braços de sustentação fi xação das luminárias 
e transformadores). que se fi zerem necessários, de acordo com e especi-
fi cações técnicas, de acordo com a demanda da prefeitura de Itupiranga. 
Contrato nº: 0101020001, Contratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga, 
Contratada: R E R COMERCIO E SERVICOS EIRELI. Valor R$: 328.260,00. 
Vigência: 02/01/2020 à 31/12/2020. José Milesi. Prefeito Municipal.
Origem: Pregão Presencial Nº PP/2019.023-FME SRP. Objeto: lo-
cação de veículos tipo utilitário (pequeno porte), veiculo tipo van e tipo 
caminhão ¾ carga seca e carroceria bau, para Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Itupiranga em atendimento as necessidades de deslocamento 
de materiais e locomoção dos servidores nelas lotados. Contratos: Nº: 
0502060008. Contratante: Fundo Municipal De Educação. Contratada: J. 
Euzebio da Silva Sousa & Cia Ltda Me. Valor: R$ 343.000,00. Vigência: 
06/02/2020 A 30/09/2020. José Dildo. Sec. Mun. de Educação.

Protocolo: 522075


